ALEXANDRINO DA  SILVA, VEREADOR JOSÉ GOMES FERREIRA,
JOÃO DA ROCHA TELES, MARTINHO CLAUDINO DE LIMA,
FRANCISCO HILARIO PEREIRA, JOSÉ NETO HILARIO,
ALCEBÍADES MARQUES DIAS COM UM TOTAL 13.296,00M²
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
CNPJ: 08.767.094/0001-30
VALOR: R$ 1.465.130,00 <Um milhão Quatrocentos e Sessenta e
cinco mil Cento e Trinta r eais>
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIP AL DE PAES LADIM
CNPJ: 06.553.663/0001-10
PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 DIAS
VIGÊNCIA: ATÉ 20 DE FEVEREIRO DE 2019
CONVENIO Nº: 014/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO: AA.310.1.000008/17-01
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 45.101.15.451.0021.1059

[...]

fevereiro do corrente ano, dentro da programação do Festejo da Sagrada
Família em João Costa - PI. Advindo de Emenda Parlamentar do Deputado
Georgiano Neto.
Prazo de Vigência: 120 (cento e vinte dias)
Prazo de Execução: 120 (cento e vinte dias)
Data da Assinatura do Contrato: 06/02/2018
Valor Global: 65.000,00 (Sessenta e Cinco Mil Reais)
Ação Orçamentária: 51101
Natureza de Despesa: 3390.39
Fonte de Recursos: 0100001001
Signatários do Contrato: Pela Contratante: Fábio Núñez Novo
Pela Contratada: Lima & Cavalcante Entretenimento Cultural Ltda - ME.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/18

[...]

diversas ruas no município de Corrente – PI.
PRAZO DE EXECUÇÃO:  até 07.11.2017
PRAZO DE VIGÊNCIA:   até 31.12.2018
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIV O: 07.11.2017

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  23695161.328

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51
FONTE DO RECURSO: 117
VALOR GLOBAL:  R$ 1.113.249,39 (Hum milhão, cento e treze mil,
duzentos e quarenta e nove reais e trinta e nove centavos)
SIGNATARIOS DO CONTRATO: Flávio Rodrigues Nogueira Júnior,
pela SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO DO PIAUÍ – SETUR e
João Henrique Batista Barros pela B S CONSTRUÇÕES EIRELI EPP.

FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA JÚNIOR
Secretário de Estado de Turismo

[...]

serviços de cada órgão/ente responsável pela guarda e dispensação e
a autorização para aquisição e emissão de empenho ficará a cargo do
setor financeiro.

9. DO VALOR ESTIMADO P ARA CONTRATAÇÃO

9.1 O investimento para a referida contratação, de acordo com as
especificações previstas na proposta será de até R$ 1.460.620,01
(um milhão, quatrocentos e sessenta mil, seiscentos e vinte reais e
um centavo), implicando em R$ 17.527.440,12 (dezessete milhões,
quinhentos e vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta reais e doze
centavos) ao longo de 12 (doze) meses.

10. DAS SANÇÕES POR INADIMPLEMENTO

10.1. A Fundação Hospitalar de Teresina poderá, garantida a prévia
defesa, aplicar à licitante vencedora as caso de atraso injustificado ou
inexecução total ou parcial do objeto deste Termo de Referência, as

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  NO
FORNECIEMNT O DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS P ARECÍVEIS
PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL GETULIO VARGAS
HGV E INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA
IDTNP, ADMINISTRADOS POR  ESTA FUNDAÇÃO.
Valor total do contrato: R$ 1.942.456,80 (hum milhão, novecentos e
quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta
centavos).
Fonte Recursos: 33.90.30.06
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei 10.520/02, Decreto
Federal 5450/05.
Data de Assinatura: 01 (primeiro) de fevereiro de 2018.
Vigência: 12 (doze) messes contado da data de sua assinatura ou até